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Senati i Universitetit t& Prishtinés, bazuar né kompetencat e pércaktuara sipas nenit 20 t& Statutit t€
UP-sé&, né mbledhjen e mbajtur me daté 18.9.2024, mori kété:

VENDIM
mbi kushtet e regjistrimit té vitit vijues té studimeve master

I.  Studentét e Universitetit t& Prishtinés mund té regjistrojné vitin vijues t& studimeve
master po qé arrijné kalueshméring e 50% t& provimeve nga viti paraprak.

II.  Studentét nuk mund t’i nénshtrohen provimeve té vitit t& dyté pa i pérfunduar té gjitha
provimet e vitit t& paré.

III.  Provimet pér studimet master mbahen gjaté afatit t& provimeve. Afatet e provimeve
pérfshijné afatin e dimrit (janarit), pranverés (qershorit) dhe vjeshtés (shtatorit).

IV.  Pas pérfundimit t& semestrit t& fundit t& rregullt t& studimeve master, studentit do t’i
caktohet njé periudhé prej 12 (dymbédhjeté) muajve pér t’i pérfunduar provimet
(periudha e diplomimit).

V. Programet e studimeve master pérfundojné me pushimin e tezés pér master né pajtim
me programet e studimeve.

VI.  Afatet ligjore lidhur me procedurat respektive nga kérkesa pér miratim e projekt
propozimit deri te mbrojtja publike e punimit te diplomés master, pércaktohen me
rregulloren pérkatése ne fuqi.

VII.  Né rast se kandidati nuk e pérfundon punimin e temés s¢ diplomés master mé s€ largu
1 (njé) vit nga data kur &shté lejuar tema nga Késhilli i Fakultetit, mund t€ paraqes¢
kérkesé pér vazhdimin e afatit pér punimin e temés, pér periudhé shtesé né kohézgjatje
€ njjte.

VIII.  Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet Vendimi me nr. prot. 2/171, daté
28.9.2023.

IX. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi jané njésité pérkatése akademike t&€ UP-s&.

vendim tjetér.

Vendimi t’u dérgohet:
1. Arkivit t&€ UP-sg;
2. Dekanéve fakulteteve;
3. Sekretaréve té fakulteteve;
4. Sekretarit t& pérgjithshém t€ UP-sé.




